2’4.07.2023, 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.р<Я

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЮСТ РОССИИ)

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКЕ

ПРИКАЗ

л, Донецк

О наделении полномочиями и назначении на должности нотариусов,
занимающихся частной практикой в Донецкой Народной Республике

В соответствии с частью 4 статьи 32 Федерального конституционного
закона от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии
в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в
составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной
Республики», пунктом 19 Порядка замещения должностей нотариусов,
учреждаемых в Донецкой Народной Республике, Луганской Народной
Республике, Запорожской области и Херсонской области, утвержденного
приказом Министерства юстиции Российской Федерации
от 14.11.2022 № 277, по итогам проведенного 09.12.2022 и 10.12.2022
квалификационного экзамена для лиц. замешавших должности нотариусов и
осуществлявших нотариальные действия на территории Донецкой Народной
Республики на день принятия в Российскую Федерацию
и образования в составе Российской Федерации новых субъектов,
приказываю:

1. Наделить полномочиями нотариусов Российской Федерации
и назначить на должности нотариусов, занимающихся частной практикой на
территории Донецкой Народной Республики соответствии
с установленной численностью в нотариальных округах следующих лиц, согласно
приложению, с 07.03.2023.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Н.А. Нарыжный

ЮВ Буткоеа
♦ 7 949 7297552

httns://docs.vandex.ru/docs/view?tm=1
690203397&11б=ги&1алд=ги&пате=Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.ра1&1ехГ=приказ 32 о... 1/18

httns://docs.vandex.ru/docs/view?tm=1

-4.07.2023, 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.pdf

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления
Министерства Юстиции
Российской Федерации
по Донецкой Народной
Республике

Список лиц, наделенных полномочиями нотариусов и назначаемых

на должности нотариусов, занимающихся частной практикой
на территории Донецкой Народной Республики

№
п/п Фамилия, имя, отчество нотариуса

Наименование нотариального
округа

I 1-
Аникин Артем Андреевич Донецкий городской

нотариальный округ
2.

Аникина Ирина Александровна Донецкий городской
нотариальный округ

3.
Арепьева Елена Александровна Донецкий городской

нотариальный округ
1 4' Афанасенко Виктория Сергеевна Донецкий городской

нотариальный округ
5. Балачкова Галина Юрьевна Горловский городской

нотариальный округ
6. Безсалый Андрей Георгиевич

Енакиевский городской
нотариальный округ

7. Белолипская Анна Александровна
Дебальцевский городской

нотариальный округ ..
8. Бережная Наталья Владимировна

Донецкий городской
нотариальный округ____

9. Берындя Альвина Евгеньевна
Кировский городской
нотариальный округ

10. Беседина Татьяна Николаевна
Макеевский городской

нотариальный округ____
11. Бобров Сергей Валериевич

Мариупольский городской j
нотариальный округ__

12. Бодягина Инесса Игоревна
Мариупольский городской

нотариальный округ__

13. Бударина Марина Анатольевна________ Горловский городской__

» ,Лпяте=Прика3-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.рбГ&1ех1=приказ 32 о... 3/18

x-.-t57.2023, 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.рб(

I нотариальный округ
14. Бухман Юлия Юрьевна Донецкий городской

нотариальный округ
15. Быкадоров Данил Викторович Торезский городской

нотариальный округ
16. Васильева Марина Дмитриевна Донецкий городской

нотариальный округ
17. Васьковец Виктория Владимировна Макеевский городской

нотариальный округ
18. Виноградская Яна Сергеевна Макеевский городской

нотариальный округ
19.

! Вишневская Алина Сергеевна Донецкий городской
нотариальный округ

20.* Вовк Ольга Викторовна Донецкий городской
нотариальный округ

21. Волковинская Екатерина Аркадьевна Горловский городской
нотариальный округ

22. Воскаян Артур Анатольевич Донецкий городской
нотариальный округ

23. Выродова Анна Александровна Макеевский городской
нотариальный округ

24. Гаврилова Елена Александровна Донецкий городской
нотариальный округ

25. Гичкин Антон Владимирович Мариупольский городской
нотариальный округ

26. Гнедова Оксана Валерьевна Донецкий городской
нотариальный округ

: 27. Гопций Елена Геннадиевна Донецкий городской
нотариальный округ

28. Горбова Татьяна Ивановна
Донецкий городской
нотариальный округ

29. Гордиенко Дарья Сергеевна Володарский районный
нотариальный округ

30. Грабовенко Ирина Николаевна Харцызский городской
нотариальный округ

31. Грабчак Анна Геннадиевна Донецкий городской
нотариальный округ

32. Гранёнкина Дарья Владимировна Донецкий городской
нотариальный округ

33.
Гридасова Инна Анатольевна Енакиевский городской

нотариальный округ
34.

Грушко Елена Леонидовна Макеевский городской
нотариальный округ

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=1690203397&tld=ru8dang=ru&name=npMKa3-yMFOP<i>-no-flHP-No32-OT-06.03.2023.pdf&text=nppii<a3  32 о... 5/18

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=1690203397&tld=ru8dang=ru&name=npMKa3-yMFOP%253ci%253e-no-flHP-No32-OT-06.03.2023.pdf&text=nppii%253ca3

-.67.2023, 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-Д HP-N532-OT-06.03.2023.pdf

3

35. Ду бич Сергей Николаевич Снежнянский городской
нотариальный округ

36. Ермакова Ольга Евгеньевна Донецкий городской
нотариальный округ

37. Ермакович Александр Георгиевич Макеевский городской
нотариальный округ

38. Есионова Светлана Анатольевна Торезский городской
нотариальный округ

39. Жолоб Юлия Александровна Донецкий городской
нотариальный округ

40. Злобин Артём Александрович Торезский городской
нотариальный округ

41, Зуенко Анна Владимировна Макеевский городской
нотариальный округ

42. Зуенко Всеволод Владимирович Макеевский городской
нотариальный округ

43. Иваницкая Инна Юрьевна Макеевский городской
нотариальный округ

44. Игнатенко Олег Владимирович Донецкий городской
нотариальный округ

45. Илиенко Лада Алексеевна Донецкий городской
нотариальный округ

46, Исаев Александр Владимирович Макеевский городской
нотариальный округ

47. Исаева Людмила Леонидовна Макеевский городской
нотариальный округ

48. Исакова Анастасия Александровна Макеевский городской
нотариальный округ

49. Ишкова Александра Владимировна Амвросиевский районный
нотариальный округ

50. Ишкова Елена Евгеньевна Амвросиевский районный
нотариальный округ

51. Кайгородова Лариса Анатольевна Донецкий городской
нотариальный округ

52. Каримова Иляна Олеговна Ждановский городской
нотариальный окру

53. Кирьян Екатерина Сергеевна Донецкий городской
нотариальный округ

54. Колонтай Елена Ярославовна Макеевский городской
нотариальный округ

55.
Константинова Наталья Анатольевна Донецкий городской

нотариальный округ
56.

Копейко Оксана Николаевна Донецкий городской
нотариальный округ

ttps://docs.yandex.ru/docs/vlew?tm=169O2O3397&tld=ru&lang=ru&name=ripMKa3-yMraP0-no-flHP-№32-OT-O6.03.2023.pdf&text=npw<a3 32 о... 7/18

Х*?.2О23, 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.рдГ

4

57. Коротков Максим Николаевич Донецкий городской
нотариальный округ

58. Косолапов Владимир Геннадиевич Шахтерский районный
нотариальный округ

59. Костюченко Татьяна Степановна Торезский городской
нотариальный округ

60. Котенко Виталий Анатольевич Шахтерский районный
нотариальный округ

61. Коханов Дмитрий Александрович Енакиевский городской
нотариальный округ

62. Кругляк Игорь Иванович Докучаевский городской
нотариальный округ

63. Кудинов Андрей Николаевич Шахтерский городской
нотариальный округ

64. Кудлаев Александр Александрович Мариупольский юродской v
нотариальный округ

65. Кулинич Марина Николаевна Тельмановский районный
нотариальный округ

66. Кульченко Юлия Геннадьевна Донецкий городской
нотариальный округ

67. Ласточкина Светлана Викторовна Мариупольский городской
нотариальный округ

68. Левченко Елена Викторовна Донецкий городской
нотариальный округ

69. Ломова Елена Михайловна Г орловский городской
нотариальный округ

70. Луценко Светлана Ивановна Мариупольский городской
нотариальный округ

71. Любченко Мария Владимировна Донецкий городской
нотариальный округ

72.

73.

Малыхина Марина Николаевна

Маркевич Наталья Анатольевна

Донецкий городской
нотариальный округ

Макеевский городской
нотариальный округ

74. Маслова-Нуштаева Нина Васильевна Шахтерский городской
нотариальный округ

75. Маслоид Желла Степановна Донецкий городской
нотариальный округ

76. Мельник Елена Леонидовна Старобешевский районный
нотариальный округ

77.
Мельничайко Анастасия Юрьевна Донецкий городской

нотариальный округ
78.

Мельничайко Дмитрий Николаевич Донецкий городской
нотариальный округ 1

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=169O2O3397&tld=ru&lang=ru&name=ripMKa3-yMraP0-no-flHP-№32-OT-O6.O3.2O23.pdf&text=npHKa3 32 о. 9/18

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=169O2O3397&tld=ru&lang=ru&name=ripMKa3-yMraP0-no-flHP-%25e2%2584%259632-OT-O6.O3.2O23.pdf&text=npHKa3

/2'23. 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.рсИ

79. Меркулова Татьяна Юрьевна Макеевский городской
нотариальный округ

80. Миронова Анна Владимировна Донецкий городской
нотариальный округ

81. Мирошникова Наталья Витальевна Донецкий городской
нотариальный округ

82. Митолап Юлия Сергеевна Ясиноватский городской
нотариальный округ

83. Михеенко Вера Васильевна Докучаевский городской
нотариальный округ

84. Михеенко Вячеслав Васильевич Першогравневый районный
нотариальный округ

85. Михейкина Виктория Юрьевна Харцызский городской
нотариальный округ

86. Мишустин Валентин Владимирович Енакиевский городской
нотариальный округ

87. Нагорняк Тамара Анатольевна Харцызский городской
нотариальный округ

88. Небытова Евгения Федоровна Донецкий городской
нотариальный округ

89. Никоненко Татьяна Васильевна Мариупольский городской /
нотариальный округ

90. Одерий Антон Степанович Мариупольский городской у
нотариальный округ

91. Оруджена Ольга Валерьевна Донецкий городской
нотариальный округ

| 92. Пауков Дмитрий Леонидович Донецкий городской
нотариальный округ

93. Пахниц Нина Васильевна Макеевский городской
нотариальный округ

94.
1 .........

Передерий Надежда Александровна Донецкий городской
нотариальный округ

1 95, Петренко Валентина Евстафиевна Волновахский районный
нотариальный округ

96. Петров Сергей Васильевич Харцызский городской
нотариальный округ

97. Плугатырёва Виктория Владимировна Донецкий городской
нотариальный округ

98. Подоляка Яна Александровна Харцызский городской
нотариальный округ

99. Пожидаева Виктория Александровна Мариупольский городской у
нотариальный округ

100. Попенко Василина Александровна Донецкий городской
нотариальный округ

ЬПпя /йос.ч vandBx.ru/docs/view?tm=1690203397&tld=ru&lang=ru&name=npMKa3 /̂M10PO-no-flHP-N832-OT-06.03.2023.pdf&text=npMi<a3 32 ... 11/18

5:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНН-№32-от-иь.ио.ги2:о.ри1

6

101. Попова Татьяна Александровна Донецкий городской
нотариальный округ

102. Пятовский Алексей Александрович Мариупольский городской
нотариальный округ

103. Раков Александр Николаевич
Старобешевский районный

нотариальный округ
104. Сапрончик Тамара Васильевна Шахтерский городской

нотариальный округ
105. Семененко Александр Игоревич Тельмановский районный

нотариальный округ
106. Сенина Марина Игоревна Донецкий городской

нотариальный округ
107. Сергеев Сергей Сергеевич Донецкий городской

нотариальный округ
108. Сергеева Ирина Геннадиевна Донецкий городской

нотариальный округ
1 109. Середенко Ольга Анатольевна Мариупольский городской

нотариальный округ
ИО.

Сидоренко Наталья Александровна
Донецкий городской
нотариальный округ

111.
Силакова Ирина Станиславовна

Макеевский городской
нотариальный округ

112.
Слабкина Лилия Владиславовна

Макеевский городской
нотариальный округ

113.
Снопко Наталья Александровна

Першотравненый районный
нотариальный округ

114.
Спиридонова Виктория Викторовна

Макеевский городской
нотариальный округ

115.
Степанова Елена Петровна

Донецкий городской
нотариальный округ

116.
Сурмак Владислав Валерьевич

Снежнянский городской
нотариальный округ

117.
Тактаров Владимир Борисович

Донецкий городской
нотариальный округ

118.
Тактарова Виктория Борисовна

Донецкий городской
нотариальный округ

119.
Тарасова Ирина Евгеньевна

Макеевский городской
нотариальный округ

120.
Тихонова Оксана Григорьевна

Донецкий городской
нотариальный округ

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=1690203397&t!d=ru&lang=ru&name=npnKa3^MIOP<I>-no-flHP-№32-oT-06.03.2023.pdf&text=npMKa3 32 ... 13/18

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=1690203397&t!d=ru&lang=ru&name=npnKa3%255eMIOP%253cI%253e-no-flHP-%25e2%2584%259632-oT-06.03.2023.pdf&text=npMKa3

223, 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.рсИ

121.
Троценко Сергей Владимирович

Макеевский городской
нотариальный округ

122.
Тулаинов Эдуард Анатольевич

Мариупольский городской (
нотариальный округ

123.
Туркина Татьяна Алексеевна

Донецкий городской
нотариальный округ

124.
Турченко Татьяна Павловна

Мариупольский городской
нотариальный округ

125.
Уцына Екатерина Михайловна

Макеевский городской
нотариальный округ

126.
Федоров Вячеслав Вячеславович

Донецкий городской
нотариальный округ

127.
Федорчук Валентина Игоревна

Донецкий городской
нотариальный округ

128.
Ханко Ирина Викторовна

Донецкий городской
нотариальный округ

129.
Хилько Юлия Викторовна

Донецкий городской
нотариальный округ

130.
1 Химич Елена Анатольевна

Донецкий городской
нотариальный округ

131.
Челпанова Лилия Анатольевна

Старобешевский районный
нотариальный округ

132.
Черентаева Оксана Викторовна

Новоазовский районный
нотариальный округ

133.
Череповский Александр Иванович

Мариупольский городской
нотариальный округ

134.
Чернявская Наталья Александровна

Снежнянский городской
нотариальный округ

135.
Чичель Анастасия Валерьевна

Новоазовский районный
нотариальный округ

136.
Чорноус Виктория Викторовна

Донецкий городской
нотариальный округ

137.
Шамшур Сергей Николаевич

Донецкий городской
нотариальный округ

138.
Шапурко Олег Викторович

Енакиевский городской
нотариальный округ

139.
Шафоростова Людмила Васильевна

Горловский городской
нотариальный округ

■,,м„,-г./1,;о,л,о»™=1кал9П<иа7&нн=г1|Я1япа=г11&пате=Поиказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023.рс1Т&1ех1=приказ 32 ... 15/18

/2023, 15:57 Приказ-УМЮРФ-по-ДНР-№32-от-06.03.2023. pdf

: 140.
Швецов Максим Анатольевич

Мариупольский городской
нотариальный округ

141.
Шебанова Светлана Анатольевна

Макеевский городской
нотариальный округ

142.
Шевченко Оксана Михайловна

Донецкий городской
нотариальный округ

143.
Шимко Нелли Васильевна

Донецкий городской
нотариальный округ

144.
Шпак Елизавета Викторовна

Донецкий городской
нотариальный округ

145.
Шульженко Дмитрии Анатольевич

Донецкий городской
нотариальный округ

146.

147.

Эльвих Владимир Владимирович

Юрченко Ирина Васильевна

Горловский городской
нотариальный округ
Донецкий городской
нотариальный округ

148.
Яблоновская Марина Александровна

Макеевский городской
нотариальный округ

149.
Яблонько Анжелика Викторовна

Донецкий городской
нотариальный округ

150.
Яценко Александр Николаевич

Волновахский районный
нотариальный округ

151.
Яценко Виктория Арлекиновна

Донецкий городской
нотариальный округ |

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=1690203397&ld=ru&lang=ru&name=npuiKa3-yMIOP<I>-no-flHP-№32-OT-06.03.2023.pdf&text=npni<a3  32 ... 17/18

https://docs.yandex.ru/docs/view?tm=1690203397&ld=ru&lang=ru&name=npuiKa3-yMIOP%253cI%253e-no-flHP-%25e2%2584%259632-OT-06.03.2023.pdf&text=npni%253ca3